[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  26.06.2019                                                                                                        №
Ставрово

Об утверждении отчета об исполнении
Программы приватизации муниципального
имущества поселка Ставрово за 2018 год
и основные направления приватизации

муниципального имущества  на 2018-2020 годы
Рассмотрев представление Главы  администрации поселка Ставрово об утверждении отчета об исполнении Программы приватизации муниципального имущества поселка Ставрово за 2018 год  и  основные направления приватизации  муниципального имущества на 2018-2020 годы,  в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово
Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:

         1. Утвердить отчет об исполнении Программы приватизации муниципального имущества поселка Ставрово за 2018 год и основные направления приватизации  муниципального имущества на 2018-2020 годы согласно приложению.

       2. Настоящее  Решение вступает в силу со дня его   обнародования   на официальном сайте органов местного самоуправления  поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                                              П.А. Павлов

Приложение

к решению

Совета народных депутатов

поселка Ставрово
                                                                                                    от  26.06.2019 №

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

народных депутатов

поселка Ставрово

                                                                                                    от  26.06.2019 №

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПОСЕЛКА СТАВРОВО
ЗА 2018 ГОД И ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2018-2020 ГОДЫ

      Программа приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 2018 год (далее - Программа) была утверждена решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 30.11.2017 года № 13/61  «О программе приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 2018 год  и основные направления приватизации  муниципального имущества на 2018-2020 годы» с последующими изменениями.

В рамках реализации Программы:

1. В 2018 году были приватизированы следующие объекты недвижимости:
	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Способ приватизации
	Сумма продажи (тыс. руб. без учета НДС)

	1.
	Нежилые помещения, арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства:
	Преимущественное право выкупа

	1.1.
	Здание торгово-закупочного павильона «Люкс» площадью 348,7 кв.м и земельный участок с кадастровым номером 33:12:010109:30, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для содержания торгового павильона, площадь 492 кв.м, расположенные по адресу: Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Комсомольская, д.4б
	Преимущественное право выкупа
	175,7

	1.2.
	Нежилое помещение площадью 22,2 кв.м. с кадастровым номером 33:12:010104:757, расположенное на первом этаже здания по адресу: Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Октябрьская д.128
	Преимущественное право выкупа
	34,9

	1.3.
	Нежилое помещение площадью 49,1 кв.м. с кадастровым номером 33:12:010104:554, расположенное на первом этаже здания по адресу: Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Советская д.18
	Преимущественное право выкупа
	16,0

	2.
	Линия электропередач напряжением ВЛ-0,4 кВ, назначение: нежилое, энергоснабжение, протяженность 0,182 км, инв. № 12418:19, кадастровый номер 33:12:000000:469 и

земельный участок с кадастровым номером 33:12:010101:160,  категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование: линия электропередач ВЛ-0,4 кВ, площадь 11 кв.м
	аукцион
	17,1

	3.
	Линия электропередач напряжением ВЛ-0,4 кВ, назначение: нежилое, энергоснабжение, протяженность 0.0851 км, инв. № 12417:19, кадастровый номер 33:12:000000:496 и

земельный участок с кадастровым номером 33:12:010104:802,  категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование: энергетика, площадь 4 кв.м

земельный участок с кадастровым номером 33:12:010104:803,  категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование: энергетика, площадь 4 кв.м

земельный участок с кадастровым номером 33:12:010104:805,  категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование: энергетика, площадь 4 кв.м

	аукцион
	12,2

	4.
	Модулятор OV 38
	продажа без объявления цены
	0,111

	5.
	Модулятор OV 38
	продажа без объявления цены
	0,111

	6.
	Модулятор ОV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	7.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	8.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	9.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	10.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	11.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	12.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	13.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	14.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	15.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	16.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	17.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	18.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	19.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	20.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	21.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	22.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	23.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	24.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	25.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	26.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	27.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	28.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	29.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	30.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	31.
	Модулятор OV 35
	продажа без объявления цены
	0,111

	32.
	Базовый блок WISI OV 50
	продажа без объявления цены
	0,111

	33.
	Базовый блок WISI OV 50
	продажа без объявления цены
	0,111

	34.
	Ресивер LCT DSR 1800
	продажа без объявления цены
	0,111

	35.
	Ресивер LCT DSR 1800
	продажа без объявления цены
	0,111

	36.
	Ресивер LCT DSR 1800
	продажа без объявления цены
	0,111

	37.
	Ресивер LCT DSR 1800
	продажа без объявления цены
	0,100

	38.
	Система КТВ
	продажа без объявления цены
	0

	39.
	Цифровой терминал Skyway Platinum
	продажа без объявления цены
	0,111

	40.
	Цифровой терминал Skyway Platinum
	продажа без объявления цены
	0,111

	41.
	Автомашина марки ВАЗ-21053  LADA 2105, идентификационный номер  (VIN) ХТА21053072098021, наименование (тип ТС): легковой, категория ТС: В, год изготовления ТС: 2007, модель, № двигателя: 2104, 8782005, шасси(рама): отсутствует, кузов: 2098021, цвет кузова: темно-зеленый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 71.4 л.с. (52,5 кВт), рабочий объем двигателя, куб.см.: 1451, тип двигателя бензиновый, экологический класс: второй, разрешенная максимальная масса, кг: 1460, масса без нагрузки, кг: 1060, , организация изготовитель ТС (страна): ВАЗ Россия
	Аукцион
	26,9

	Итого
	-
	286,785

Во исполнение требований статьи 12 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", цена приватизируемого муниципального имущества устанавливалась на основании отчета независимого оценщика об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

2.В результате реализации "Программы приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 2018 год  и основные направления приватизации  муниципального имущества на 2018-2020 годы" в бюджет муниципального образования поселок Ставрово  поступило 286,785 тыс.рублей.